
 

 
 

V Říčanech dne 13. 05. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-8 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k veřejné zakázce: II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 

přes Jizeru před obcí Svijany 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě zveřejněného výkresu OK – D3_201_08_TvarOK-22042025.pdf, došlo 

k upřesnění hmotnosti nosné ocelové konstrukce mostu. Prosíme o objasnění, k 

čemu má souložit 20% rezerva, která může zásadně změnit hodnotu položky (SO 

201, č.p. 40) a každý zhotovitel pravděpodobně k cenotvorbě položky přistoupí 

odlišným způsobem. Jako nejvíce transparentní řešení se nám jeví vyjmout rezervu 

a nastavit tak jasné a rovné podmínky pro všechny účastníky soutěže. 

Pakliže nedojde k odstranění rezervy ze soupisu prací soutěže, prosíme o 

informaci, jakým způsobem (v jaké výši) bude položka uvolněna k fakturaci. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Není pravdou, že zveřejněním citovaného výkresu došlo k upřesnění hmotnosti OK 

mostu. Hmotnost zůstala stejná, došlo pouze k upřesnění v rozdělení tlouštěk 

plechů. Uchazeč má na mysli zřejmě položku č. 41 v soupise prací SO 201. 

V žádném případě se nejedná o rezervu. Jedná se o odborný odhad hmotnosti 

provizorních konstrukcí nutných pro montáž nosné konstrukce a zhotovení 

spřažené desky (např. dočasné zajištění závěsů proti vybočení související 

s konkrétním postupem a technologií výstavby, zajištění stability v montážních 

stavech, pomocné konstrukce pro montáž bednění aj.). Na veškeré provizorní 

konstrukce bude zpracována VTD s podrobným výkazem materiálu. Detailní 

dokumentace vč. výkazu materiálu se odvíjí od konkrétní technologie výstavby 

nosné konstrukce a bude předmětem realizační dokumentace. Fakturace bude 

probíhat dle skutečně použité hmotnosti provizorních konstrukcí. Zadavatel uvádí, 

že odborný odhad hmotnosti provizorních konstrukcí ve výši 20% hmotnosti OK je 

definován jako maximální možný.  

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Bez příloh 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení zadávací dokumentace, zůstává lhůta pro 

podání nabídek stejná. 

 


